UBND TỈNH KIÊN GIANG

 SỞ XÂY DỰNG

Số:              /SXD-QLN

Về việc đăng tải nội dung danh sách

các dự án nhà ở xã hội nhu cầu vay

vốn cho trên địa bàn tỉnh Kiên

Giang

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     Kiên Giang, ngày      tháng 9 năm 2024

  Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông

Căn cứ quy định tại mục 4 của Công văn số 1551/BXD-QLN ngày 20 tháng

4 năm 2023 của Bộ Xây dựng về việc hướng dẫn về xác định danh mục dự án, đối

tượng, điều kiện, tiêu chí vay ưu đãi phát triển nhà ở xã hội, nhà ở công nhân, cải

tạo, xây dựng lại chung cư:  “Căn cứ Nghị quyết số 33/NQ-CP ngày 11/3/2023 của

Chính phủ, Bộ Xây dựng ủy quyền cho UBND cấp tỉnh chịu trách nhiệm xem xét,

kiểm tra các thủ tục pháp lý, lập danh mục dự án xây dựng nhà ở xã hội, nhà ở cho

công nhân (nhà ở xã hội tại khu công nghiệp), cải tạo, xây dựng lại chung cư để

công bố công khai trên cổng thông tin điện tử của UBND cấp tỉnh”.

Sở Xây dựng đã tham mưu cho UBND tỉnh ban hành danh sách các dự án

nhà ở xã hội đủ điều kiện vay vốn ưu đãi theo Chương trình tín dụng 120.000 tỷ

đồng trên địa bàn tỉnh Kiên Giang. Sở Xây dựng đề nghị Sở Thông tin và Truyền

thông đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của UBND tỉnh Kiên Giang văn bản

sau:

Công văn số 1876/UBND-KT ngày 04/10/2023 của UBND tỉnh Kiên Giang

về việc nhu cầu vay vốn cho các dự án nhà ở xã hội trên địa bàn tỉnh Kiên Giang

(đính kèm file văn bản và phụ lục).

 Sở Xây dựng gửi thông tin để Sở Thông tin và Truyền thông đăng tải toàn

văn bản trên cổng thông tin điện tử của UBND tỉnh Kiên Giang theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Ban Giám đốc Sở;

- Website Sở Xây dựng;

- Phòng QLN& TTBĐS;

- Lưu VT, QLN.nttthuy.

                  KT. GIÁM ĐỐC

                   PHÓ GIÁM ĐỐC

                 Lưu Thanh Bình

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bat-dong-san/nghi-quyet-33-nq-cp-2023-giai-phap-thao-go-thuc-day-thi-truong-bat-dong-san-phat-trien-559083.aspx

		2024-09-13T16:29:36+0700

		2024-09-13T16:30:47+0700

		2024-09-13T16:35:01+0700

		2024-09-13T16:35:01+0700

		2024-09-13T16:35:01+0700